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แผนการสอนรายวิชา 

 

รหัสวิชา   XX–XXX-XXX    ชื่อวิชา  ............................................... 
 

หลักสูตร ระดับประกาศนยีบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาวิชา ...................................... 
 

ภาคการศึกษาที่ ...... ปีการศึกษา 256... 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผู้สอน .............................................     
                           

สาขา ................................ สาขาวิชา .............................. 
 

วิทยาลัยรัตภูมิ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
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ความมุ่งหมายของหลกัสตูร 
 

หลักสูตรระดับ  ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
สาขา ………………………………   สาขาวิชา  ……………………………. 
 
1. .................................................................................................................................................................... 
2. .................................................................................................................................................................... 
3. .................................................................................................................................................................... 
4. .................................................................................................................................................................... 
 
 

ลักษณะรายวิชา 
 

1.  รหัสและชื่อวิชา XX–XXX-XXX   ......ชื่อรายวิชาภาษาไทย......   (....ชื่อรายวิชาภาษาอังกฤษ.....) 
2.  สภาพรายวิชา ................(แกนกลาง/ชีพพ้ืนฐาน/ชีพเฉพาะ/ชีพเลือก/เลือกเสรี) 
3.  ระดับรายวิชา ภาคการศึกษาที ่ ......  ชั้นปีที ่...... 
4.  รายวิชาพื้นฐาน - 
5.  เวลาศึกษา ...... คาบเรียน ตลอด 18 สัปดาห์ ทฤษฎี ……. คาบ ปฏิบัติ ……. คาบต่อสัปดาห์ และ

นักศึกษาจะต้องใช้เวลาศึกษาค้นคว้านอกเวลา …… ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 
6.  จ านวนหน่วยกิต ……. หน่วยกิต 
7.  จุดมุ่งหมายรายวิชา 1. ........................................... 

2. ........................................... 
3. ........................................... 
4. ........................................... 
5. ........................................... 

8.  ค าอธิบายรายวิชา ...................................................................................... ....................................................
...................................................................................... .................................. 
...................................................................................... ....................................................
................................... 

9.  สมรรถนะรายวิชา 1. ........................................... 
2. ........................................... 
3. ........................................... 
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10. จุดประสงค์การเรียนรู้  
      (นักศึกษาสามารถ) 

ด้านความรู้ 
1. ........................................... 
2. ........................................... 
3. ........................................... 
ด้านทักษะ 
1. ........................................... 
2. ........................................... 
3. ........................................... 
ด้านคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ 
1. ........................................... 
2. ........................................... 
3. ........................................... 
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การแบ่งหน่วย / บทเรียน / หัวข้อ 
 

หน่วยที่ รายการ 
เวลา (คาบ) 

ท ป 

1  x x 
 1.1    
 1.2    
 1.3   
 1.4   
 1.5   

2  x x 
 2.1    
 2.2    
 2.3    
 2.4    
 2.5    

3  x x 
 3.1    
 3.2    
 3.3    
 3.4    
 3.5    

4  x x 
 4.1    
 4.2    
 4.3    
 4.4    
 4.5    
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การแบ่งหน่วย / บทเรียน / หัวข้อ 
 

หน่วยที่ รายการ 
เวลา (คาบ) 

ท ป 

5  x x 
 5.1    
 5.2    
 5.3   
 5.4   
 5.5   

6  x x 
 6.1    
 6.2    
 6.3    
 6.4    
 6.5   

7  x x 
 7.1    
 7.2    
 7.3    
 7.4   
 7.5   

8  x x 
 8.1    
 8.2    
 8.3    
 8.4   
 8.5   
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จุดประสงค์การสอน 
 

หน่วยที่ รายการ 
เวลา (คาบ) 

ท ป 

1  x x 
 1.1    
 1.2    
 1.3   
 1.4   
 1.5   

2  x x 
 2.1    
 2.2    
 2.3    
 2.4    
 2.5    

3  x x 
 3.1    
 3.2    
 3.3    
 3.4    
 3.5    

4  x x 
 4.1    
 4.2    
 4.3    
 4.4    
 4.5    
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จุดประสงค์การสอน 
 

หน่วยที่ รายการ 
เวลา (คาบ) 

ท ป 

5  x x 
 5.1    
 5.2    
 5.3   
 5.4   
 5.5   

6  x x 
 6.1    
 6.2    
 6.3    
 6.4    
 6.5   

7  x x 
 7.1    
 7.2    
 7.3    
 7.4   
 7.5   

8  x x 
 8.1    
 8.2    
 8.3    
 8.4   
 8.5   
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การประเมินผลรายวิชา 
 
รายวิชานี้แบ่งเป็น ......... หนว่ย  แยกได้ …………. บทเรียน  
การวัดและประเมินผลรายวิชาจะด าเนินการ ดังนี้ 
 

1.  วิธีการ   ด าเนินการรวบรวมข้อมูลเพื่อการประเมินผลแยกเป็น 3 ส่วน โดย 
    แบ่งแยกคะแนนแต่ละส่วนจากคะแนนเต็ม  ทั้งรายวิชา  100 คะแนน 

การทดสอบแต่ละหน่วยเรียน ………..คะแนน หรือ ………% 
ผลงานที่มอบหมาย  ………..คะแนน หรือ ………% 
พิจารณากิจนิสัย ความตั้งใจ  และการเข้าร่วมกิจกรรม 10 คะแนน หรือ 10% 
โดยจัดแบ่งน้ าหนักคะแนนในแต่ละหน่วยตามตารางหน้าถัดไป 

2.  เกณฑ์ผ่านรายวิชา  ผู้ที่จะผ่านรายวิชานี้จะต้อง 
    2.1 มีเวลาเรียนไม่ต่ ากว่าร้อยละ 80 ของเวลาเรียน 
                                          2.2 ได้คะแนนรวมทั้งสิ้นไม่ต่ ากว่าร้อยละ 50 ของคะแนนรวม 
3.  เกณฑ์ค่าระดับคะแนน   

1. พิจารณาเกณฑ์ผ่านรายวิชาตามข้อ 2 ผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์ข้อ 2 จะได้รับคา่ระดับ
คะแนน F 

2. ผู้ที่ผ่านเกณฑ์ข้อ 2 จะได้รับค่าระดับคะแนนตามเกณฑ์ ดังนี้ 
คะแนนร้อยละ 80  ขึ้นไป   ได้  A 
คะแนนร้อยละ 75  - 79    ได้  B+ 
คะแนนร้อยละ 71 – 74    ได้  B 
คะแนนร้อยละ 65 – 70    ได้  C+ 
คะแนนร้อยละ 61 – 64    ได้  C 
คะแนนร้อยละ 55 – 60    ได้  D+ 
คะแนนร้อยละ 50 – 54    ได้  D 

        คะแนนร้อยละ           0 – 49    ได้  F  
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ตารางก าหนดน้ าหนักคะแนน 
 

เล
ขท

ี่หน
่วย

 

  คะแนนรายหน่วยและน้ าหนักคะแนน 
 
 
 

ชื่อหน่วย 

คะ
แน

นร
าย

หน
่วย

 

น้ าหนักคะแนน 

พุทธพิสัย 

ทัก
ษะ

พิส
ัย 

คว
าม

รู-้
คว

าม
จ า

 

คว
าม

เข
้าใ

จ 

กา
รน

 าไ
ปใ

ช ้

สูง
กว

่า 

1        

2        
3        
4        
5        
6        
7        
8        
        
        
        
        
        
        
        
ก คะแนนภาควิชาการ       
ข คะแนนภาคผลงาน  

 ค คะแนนจิตพิสัย 10 
 รวมทั้งสิ้น 100  
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ก าหนดการสอน 
 

 
 
 

สัปดาห์ที่ ว/ด/ป เนื้อหาสาระความรู้ กิจกรรมการจัดการเรียนรู้ บันทึกการสอน 

1     
     
     
     
     
2     
     
     
     
     
3     
     
     
     
     
4     
     
     
     
     
5     
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ก าหนดการสอน 
 

 
 
 

สัปดาห์ที่ ว/ด/ป เนื้อหาสาระความรู้ กิจกรรมการจัดการเรียนรู้ บันทึกการสอน 

6     
     
     
     
     
7     
     
     
     
     
8     
     
     
     
     
9     
     
     
     
     

10     
     
     
     
     



 
 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

 
 

    

Srivijaya  RPC 01    
ISSUE: 1/11/2565 

หน้าที่ 12/15 

 

 

ก าหนดการสอน 
 

 
 
 

สัปดาห์ที่ ว/ด/ป เนื้อหาสาระความรู้ กิจกรรมการจัดการเรียนรู้ บันทึกการสอน 

11     
     
     
     
     

12     
     
     
     
     

13     
     
     
     
     

14     
     
     
     
     

15     
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ก าหนดการสอน 
 

 
สื่อการเรียนรู้/แหล่งการเรียนรู้ 
สื่อสิ่งพิมพ์ 
 1. ............................................... 

2. ............................................... 
3. ............................................... 

สื่อโสตทัศน์ 
1. ............................................... 
2. ............................................... 
3. ............................................... 

หุ่นจ าลอง/ของจริง 
................................................ 

อ่ืน ๆ 
................................................ 
 
 

เอกสารประกอบการจัดการเรียนรู้ 

สัปดาห์ที่ ว/ด/ป เนื้อหาสาระความรู้ กิจกรรมการจัดการเรียนรู้ บันทึกการสอน 

16     
     
     
     
     

17     
     
     
     
     

18 สอบปลายภาค 
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 1. ............................................... 
2. ............................................... 
3. ............................................... 

การบูรณาการกับรายวิชาอื่น และ/หรือพันธกิจอื่น 
 ....................................................... 
การวัดและประเมินผล 
 ก่อนเรียน  

....................................................... 
ขณะเรียน  
1. ............................................... 
2. ............................................... 
3. ............................................... 
หลังเรียน  
....................................................... 
การประเมินผล 
....................................................... 
การประเมินผล 

 
บันทึกหลังสอน 
ผลการใช้แผนการจัดการเรียนรู้ 
............................................................................................................................. ..................................... 
............................................................................................................................................... ................... 
............................................................................................................... ................................................... 
............................................................................................................................. ..................................... 
ผลการเรียนรู้ของนักศึกษา 
............................................................................................................................................. ..................... 
............................................................................................................. ..................................................... 
............................................................................................................................. ..................................... 
..................................................................................................................................................................  
 
 
แนวทางการพัฒนาคุณภาพการเรียนรู้ 



 
 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

 
 

    

Srivijaya  RPC 01    
ISSUE: 1/11/2565 

หน้าที่ 15/15 

 

 

.................................................................................................. ................................................................ 

............................................................................................................................. ..................................... 

......................................................................................................................................................... ......... 

......................................................................................................................... ......................................... 
 
 

ความคิดเห็นหัวหน้าสาขาวิชา 
………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………………
………………………………………………………………………………..………………………………………………………………………………
………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………………
……………………………………………………………… 

 

                                                   ลงชื่อหัวหน้าสาขาวิชา…………………………………..………. 
                                                                                          (…………..……………………………) 

                                    วันที่…………………………………… 
 

 

ความคิดเห็นของผู้มีอ านาจอนุมัติ 
………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………………
………………………………………………………………………………..………………………………………………………………………………
…………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………
…..……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………… 
                                                                                 ลงชื่อ ……………………………….……….ผู้อนมุัต ิ
                                                                                        (………………………………………) 

                  รองผู้อ านวยการฝ่ายวิชาการและวิจัย 
                                   วันที่……………………….……… 

 
 
 


